
                

 

2022.05.31 

 

 

シーズン終了のご挨拶 

 

平素よりスカイカクティブズ広島へのあたたかいご声援を頂き、誠に感謝申し上げます。 

2022 年 5 月 28 日（土）NTT ジャパンラグビー リーグワン 2022 D2/D3 入替戦 第 2 戦

をもちまして、2021-22 の全日程を終えることが出来たことをご報告させて頂きます。 

 

今シーズンは、コロナ禍の開催となり、様々な制限の中でのリーグ ONE 初年度となりま

した。試合結果は、リーグ戦 10 試合(1 試合中止)を終えて 1 勝 9 敗と結果が出ず難しいシ

ーズンでしたが、一歩ずつ課題を明確にし、前進して参りました。順位決定戦では釜石シー

ウェイブスに勝利し 1 勝１敗となりましたが、勝ち点差で入替戦にまわることになりまし

た。入替戦では、清水建設江東ブルーシャークスに敗れディビジョン 2 残留とはなりませ

んでしたが、選手、チームの最後まで諦めない姿勢をお見せできたのではないかと思います。 

 

来シーズンは、ディビジョン 2 への返咲きを目指して戦って参ります。 

 

最後になりますが、いつも熱い応援をいただいておりますファンの皆様、今シーズンクラブ

をご支援いただきましたパートナー企業の皆様、ホストゲームの運営を支えていただきま

した皆様、すべての活動にご協力をいただきました皆様に心から感謝を申し上げます。 

 

一日も早く新型コロナウイルス感染症が終息し、試合会場で一緒に笑顔になれることを祈

りつつ、そして、皆さまのご健康を心から願いながら来シーズンもお会いできることを楽し

みにしております。 

 

引き続き、スカイカクティブズ広島へのご支援、ご協力、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


